fili⁹. d. Stephani. f Clari est filios r. parētes etiā volētes nō pos-

se testificari: qd hoc est introducti ob reuerētiā paternā: cui nō

rit testifica

96 pōt renesciari: vt in. d. l. parētes. f Ut r. vro: nō possunt esse te-

ri. p. eo: q. co c

stes. p. se: nec h. se: p. se rōne affectiōis: cōtra se rōne reuerētie. gl.

habitatō

97. est in. d. l. parētes. f cōtrariū. d. bal. in. parte spūali qui pōt esse

alqd opat d

ita qd pp̄t

maiore asse

qz sequuntur cōmuniter docto. per. Bal. in. d. l. parētes. qz

# Testium depositiones. Fo. xlviij.

cit & dilectionē quē ob id h̄z: q̄ frater semper testifcar etur in cōmodum fratris. ita pulchre dixit Bal. i alleg. l. parētes. p̄ casuz quē in hoc dicit sing. idem Bal. l. i. si vt allegas. C. de cast. pecn. li. xii. 2 ibidē volnit in. l. i. C. de epi. 2 cle. 2 in trac. de dno. fra. And. barba. in. c. repellant. de accn. 2 Anto. Corse. sing. suis in ver. testis. incip. licet frater. Celsus.

Cū. c. cū oporeat. Et ibidē vide Feli. i. vno. cū pln. seq. 2 i qb̄ casib̄ possit

98 **C**irca autē fratrē an possit esse testis p̄ fratre dic post multas opiniones hāc esse cōez. Quod si fratres sint in cōminione: sine vinēte parte: sive eo mortno: nō possunt esse testes inter se. 2 hoc rōne demescitatis: q̄ repellit testes: vt in. l. i. C. de test. ita tenet Anto. de bn. i. c. cū oporeat 2. de accn. 2 refert Albe. tenere & sentit glo. 2 Bal. in. l. parētes. Item frater nō possit esse testis p̄ fratre si causa sit magna & cīnīlis: vel sit criminālis: salvo vbi frater eset accusatus: quia tunc frater pōt esse testis p̄ fratre ad innocentiam suam excusandam. ita tenent doc. in. d. l. parentes. 2 maxime Bal. mihi autē videtur magni dictuz: q̄ frater admittatur i causa fratrī & alij affines remo tiores nō: tamen non possumus recedere ab eorum sententia: quoniam frater potest esse testis p̄ fratre: 2 maxime si frater est testis instrumentarius. Et idem in alijs testibns: qui prohibentur testificari eoipso. q̄ sunt instrumento rogati valet eo rum testimonium. ratio est. q̄ intelliguntur approbati p̄ par tes eo ipso q̄ patrī eos scribi in instrumento. ideo bona can tela: q̄ cum sit instrumentum: quis accipiat testes de suis par tibus & affinib⁹. Inno. in. c. cū canonici. 5. de offi. deleg. dicit fratrem testem esse posse p̄ fratre: est adeo bone vite: quia si est religiosus sancti Francisci de obseruantia & sancti domini nici de obseruantia & similibus. **C** Est tamen una differentia quo ad contradictionem testis vñz sit testis instrumentari⁹. vel sine scriptis. q̄ cōditio testis instrumentari⁹ ad hoc vt possit facere fidem inspicit tempus: in quo descriptus est in instru mento. **S**i autem est testis sine scriptis: tunc eius cōditio (vt possit esse testis) inspicit tempore productionis: vt in. l. iij. 5. dne. ff. de carbo. edic. 2 ita tenet Bart. in. d. l. i. C. de testamentis: sed melior: cantela est: qd testis sit instrumentarius: q̄ mortnis testibus instrumentū fidem facit. glo. est in. l. iij. in principio. 2 i. 5. ff. quemadmodum testa. ape. 2 est tex. i capitulo primo. 5. de si 100 de instru. **C** Circa predicta adde vñnum nota. dicitur Bar. t q̄ tieicunq̄ quis prohibitus est esse testis p̄ aliquo inter duas p̄ sonas: p̄ quibus debet habere eandem affectionem: tunc poterit esse testis & valebit eius testimonium. vt est text. in. l. iij. 5. i. ff. de r̄ien nuptiarum. 2 ita in. l. qui testamento. in. 5. p̄ contrarium. 5. allega. Et sic in casu in quo frater. nō potest esse testis p̄ fratre: poterit esse testis p̄ uno fratre contra alium fratre. Ratio est: quia cessat causa prohibitina testimonij: q̄ est: quod frater repellatur a testimonio p̄ fratre propter affectio nes quas habet erga fratem. cum frater presumatur habere idēpitatem affectionis erga alios duos fratres. Quod au tem dicitur est de affinitate venit intelligendum: scilicet affini-